[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              14 января 2015

     с. Рождественка

                     № 1
О внесении изменений в постановление администрации Рождественского сельского поселения от 21.12.2012 № 84 «О  комиссии по урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих администрации Рождественского сельского поселения»( в редакции постановлений от 26.11.2013 № 100, от 25.02.2014 № 14, от 13.05.2014 № 24, от 01.10.2014 № 42.)
    В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 г. № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», частью 2 статьи 13 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц , замещающих государственные должности , и иных лиц их доходам», вступившем в силу 01.01.2013 года ,Уставом Рождественского сельского поселения, администрация Рождественского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести следующие изменения в постановление администрации Рождественского сельского поселения от 21.12.2012№84 «О комиссии  по урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих администрации Рождественского сельского поселения»(в редакции  постановлений от 26.11.2013 № 100 , от 25.02.2014 № 14, от 13.05.2014 № 24, от 01.10.2014 № 42):
        1.1.Пункт 2 раздела 2 Положения  изложить в следующей редакции: «2. В  состав Комиссии  входят :
           - заместитель  главы  администрации   Рождественского  сельского  поселения , являющийся  председателем комиссии;
           -  руководитель , либо  муниципальный служащий , замещающий должность муниципальной службы в подразделении кадровой службы администрации Рождественского сельского поселения по профилактике  коррупционных и иных правонарушений  , либо  муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы в  администрации   Рождественского сельского поселения , ответственный  за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений , являющиеся  секретарями  комиссии ;
-  муниципальные  служащие  из других  подразделений  администрации Рождественского сельского поселения , определяемые главой администрации Рождественского сельского поселения;
- представители  научных организаций  и образовательных  учреждений  среднего  , высшего и дополнительного профессионального  образования , деятельность  которых связана  с муниципальной службой в Приморском крае.»
          1.2.Варианты  решений Комиссии , установленные  абзацами  «а» , «б» , «в»  подпункта 1.7  пункта  1 раздела 3 Положения  исключить.

          1.3.Подпункт  1.6 пункта  1  раздела 3 Положения  изложить в следующей редакции :
        «1.6.Представление   Губернатором  Приморского края  либо  уполномоченным им  должностным  лицом результатов  проверки по осуществлению контроля  за расходами  лица  ,  замещающего  должность  муниципальной  службы , включенную в перечни , установленные  законами , иными  нормативными правовыми актами субъектов  Российской Федерации и  муниципальными   нормативными  правовыми  актами , а также за расходами его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей .»
         2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования в установленном порядке.

Глава администрации
Рождественского сельского поселения                                         Е.Н.Лютая

_1406103928.bin